PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PPGD

MESTRADO EM DIREITO - FDF

EDITAL N. 04/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 50/2025

 A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos especiais no curso de

Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Direito - PPGD da FDF, no uso de suas

atribuições que foram conferidas pelo Ilmo. Diretor da FDF, torna público a DIVULGAÇÃO

DO RESULTADO FINAL dos candidatos aprovados, conforme apresentado abaixo:

Linha de pesquisa 1 - Desafios do Emprego Face às Novas Tecnologias do Trabalho

Profa. Dra. Iara Marthos Águila

Coloc. CPF

1º 141.156.928-80

2º 097.993.486-92

3º 020.281.988-42

4º 408.445.038-35

5º 458.123.178-79

Linha de pesquisa 1 - Relações de Consumo na Pós-modernidade

Profa. Dra. Lislene Ledier Aylon

Coloc. CPF

1º 341.315.418-40

2º 332.875.308-79

3º 455.039.248-78

4º 316.132.538-93

5º 463.500.228-40

Linha de pesquisa 2 - Judicialização da Política e Efetividade dos Direitos Sociais

Prof. Dr. Sílvio Marques Garcia

Coloc. CPF

1º 470.991.018-97

2º 221.794.698-61

3º 449.541.128-42

4º 107.634.486-05

5º 413.139.818-42

Linha de pesquisa 2 - Acesso à Justiça, Efetividade e Políticas Públicas

Prof. Dr. Prof. Dr. José Antônio de Faria Martos

Coloc. CPF

1º 068.259.346-00

2º 162.197.478-28

3º 337.520.438-81

Inscrições indeferidas:

CPF Resultado Fundamento

068.062.476-79 Indeferida Itens 4.1.3 e 5.1 do Edital

Os interessados deverão comparecer no setor da pós-graduação da Faculdade de Direito de

Franca (localizado na Unidade II, térreo), no período de 26 e 28 de fevereiro de 2025, entre o

período das 8h às 18h, portando documento pessoal, comprovante de endereço e diploma (ou

certidão de conclusão de curso).

Os(As) candidatos(as) selecionados(as) que não efetuarem as matrículas dentro do período

estabelecido perderão automaticamente as respectivas vagas.

O vencimento da parcela inicial será no ato da matrícula e das demais parcelas no vigésimo

dia útil de cada mês subsequente, conforme previsto no edital.

Franca 25 de fevereiro de 2025.

__________________________________

Prof. Dr. José Antônio de Faria Martos

Presidente da Comissão de Seleção

PPGD – FDF